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Szanowni Mieszkańcy,
   
   Dużo się działo w naszej gminie pod koniec lata i na początku jesieni. Przez cały wrzesień 
w miejscowościach należących do Gminy Jabłonna odbywały się zebrania sołeckie. 
Mieszkańcy mieli możliwość zdecydowania, na jakie cele i inwestycje przeznaczą środki          
z funduszu sołeckiego. Dziękuję Wszystkim za owocne spotkania i aktywne uczestnictwo      
w życiu Gminy.
   Zrealizowaliśmy wiele wydarzeń patriotycznych, kulturalnych i sportowych, takich jak 
uroczystości upamiętniające wybuch Powstania Warszawskiego, Narodowe Czytanie, Piknik 
Sportowy czy VIII Bieg po Złote Jabłko, o czym przekonacie się Państwo po lekturze tego 
numeru czasopisma.
   We wrześniu odbył się także Festiwal Aktywności Kulturalnej i Społecznej Sołectw, w którym Gminę Jabłonna 
reprezentowało sołectwo Rajszew. Dzięki ciężkiej pracy sołtysa, radnych i mieszkańców tej wsi, którzy stworzyli bardzo 
zgrany i zaangażowany zespół, sołectwo otrzymało pierwszą nagrodą za prezentację stoiska. Piękna aranżacja, wyśmienite 
potrawy i doskonała atmosfera – ta wygrana jest w pełni zasłużona, a serce, które włożyliście w przygotowanie, 
zaprocentowało. Wielkie gratulacje!
   Za nami, po dwóch latach przerwy, kolejne Święto Gminy Jabłonna. Dziękuję Państwu za Waszą liczną obecność i wspólnie 
spędzony czas. Piknik rodzinny i koncert legendarnego zespołu Dżem wymagały niemałych przygotowań. Dlatego pragnę 
złożyć serdeczne podziękowania tym Wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego wydarzenia. To była doskonała 
integracja i super zabawa.
   Na koniec zachęcam do zapoznania się z bieżącym numerem informatora gminnego.
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Wójt Gminy Jabłonna

Zachęcam do lektury.

Biuro Obsługi Interesanta
tel.: 22 767 73 00, 22 767 73 01
e-mail: urzad@jablonna.pl

Wydział Gospodarki Komunalnej
sekretariat- tel.: 22 767 33 82
infrastruktura@jablonna.pl
Nr Alarmowy- 721 134 447

Gospodarka Odpadami
deklaracje, reklamacje- tel.: 22 767 73 47
opłaty- tel.: 22 767 73 36
e-mail: sook@jablonna.pl

Eko Jabłonna
Awarie sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej - 690 914 994 
- czynne całodobowo

Ochrona Środowiska
tel.: 22 767 73 29,
e-mail: srodowisko@jablonna.pl

Ewidencja Ludności 
i Dowody Osobiste
tel.: 22 767 73 44
e-mail: urzad@jablonna.pl

Oświata, Sport i Sprawy Społeczne
tel.: 22 767 73 46, 22 767 73 33
e-mail: a.jasinski@jablonna.pl

Karta Mieszkańca/
Bilet Metropolitalny
tel.: 22 506 61 61
e-mail: sekretariat@gopsjablonna.pl

Rada Gminy
tel.: 22 767 73 19
e-mail: rada@jablonna.pl

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Jabłonnie
tel.: 22 112 45 10
e-mail: biuro@osirjablonna.pl

Gminne Centrum Kultury 
w Jabłonnie
tel.: 22 782 47 37
e-mail: gckis@jablonna.pl

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Jabłonnie
tel. 22 782 48 91
e-mail: dyrektor@biblioteka-jablonna.eu

URZĄD GMINY JABŁONNA

Gmina Jabłonna
ul. Modlińska 152
05-110 Jabłonna
e-mail: urzad@jablonna.pl
www.jablonna.pl

Godziny pracy:
w poniedziałek 08:00-18:00
od wtorku do czwartku 08:00-16:00
w piątek 08:00-14:00
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Zakończono prace budowlane związane z budową drogi          
ul. Muzycznej w Skierdach oraz polegające na modernizacji         
ul. Wrzosowej w Jabłonnie. Trwają prace budowlane polegające 
na modernizacji ulicy Dębowej oraz ulicy Bziuka w Jabłonnie.
Trwa wykonanie wielobranżowego projektu przebudowy             
ul. Wypoczynkowej w Chotomowie związanej z budową ścieżki 
pieszo – rowerowej oraz wielobranżowego projektu budowy 
drogi łącznika ul. Wypoczynkowej z ul. Fiołkową w Chotomo-
wie. Realizowane są prace związane z wykonaniem projektu 
przebudowy ul. Kolejowej w Dąbrowie Chotomowskiej 
i Rajszewie. 

Realizowane są projekty remontu, przebudowy dróg w Gmi-
nie Jabłonna, w tym wykonanie projektów nawierzchni na                     
ul. Pańskiej w Jabłonnie wraz z projektem oświetlenia drogowe-
go w ul. Orlej w Skierdach, w ul. Wesołej w Skierdach oraz 
w ul. Ogrodowej w Chotomowie. 
Prowadzone są prace związane z wykonaniem projektu prze-
budowy drogi ul. Golfowej w Rajszewie związanej z budową 
ścieżki pieszo-rowerowej.

Raport z postępu prac inwestycyjnychRaport z postępu prac inwestycyjnych

16 sierpnia 2022 r. ruszyła nowa linia autobusowa. Linia 9P usprawnia komunikację 
mieszkańców wsi zachodnich Gminy Jabłonna zarówno z siedzibą Urzędu Gminy, 
stacjami kolejowymi PKP Chotomów i PKP Legionowo-Przystanek, placówkami 
edukacyjnymi i Starostwem Powiatowym w Legionowie.
Trasa nowej linii przebiega następująco: Trzciany - Skierdy - Rajszew - Jabłonna 
- Chotomów – Legionowo. Przejazdy linią nr 9 P są bezpłatne dla wszystkich 
użytkowników. 
Autobus wykonuje 5 kursów w każdy dzień roboczy. 
Każdy kurs trwa około 45 minut. 

Ruszyła nowa linia 9P - darmowy autobus łączący 
Gminę Jabłonna z Legionowem

Na jakim etapie jest obecnie realizacja inwestycji drogowych w Gminie Jabłonna? 
Co już wykonano, a co jest w trakcie realizacji?
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1 września to w tym roku data ważna nie tylko dla uczniów 
ale także dla Urzędu Gminy Jabłonna.  W tym dniu wprowa-
dzono nowy elektroniczny system obiegu dokumentów. Jest 
on częścią projektu „ROZWÓJ E-ADMINISTRACJI W GMINIE 
JABŁONNA” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, priorytet II  
Wzrost e-potencjału Mazowsza Działanie 2.1 E-usługi 
Poddziałanie 2.1.2 E-usługi dla Mazowsza w ramach ZIT.
Całkowity koszt projektu to 1 166 615,94 zł, z czego dofi-
nansowanie to 771 198,40 zł. Główny cel projektu to wzrost 
jakości i dostępności e-usług administracyjnych istotnych dla 
mieszkańców, przedsiębiorców i pracowników JST w Gminie 
Jabłonna. Wprowadzenie systemu przyczyni się do zapewnienia 
oszczędności dla przedsiębiorców i obywateli oraz uproszczeń 
administracyjnych, w tym lepszego dostęp do e-usług. Produkty 
projektu będą zgodne z zasadą uniwersalnego projektowania 
- dostępne dla wszystkich ludzi, w największym możliwym 
stopniu, bez potrzeby adaptacji bądź wyspecjalizowanego 
projektowania.
Taki innowacyjny produkt nie mógłby być wdrożony bez akty-
wnego udziału Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju. 
Urząd Gminy dąży do podniesienia jakości życia Mieszkańców 
w oparciu o zasadę zrównoważonego rozwoju. Wdrożenie 
elektronicznego obiegu dokumentów usprawni obsługę 

mieszkańców, pracę pracowników gminnych oraz przyczyni 
się do ochrony środowiska naturalnego. Realizacja projektu 
„ROZWÓJ E-ADMINISTRACJI W GMINIE JABŁONNA” była 
możliwa dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym.
Rok 2022 dla Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju był 
bardzo pracowity, gdyż oprócz pracy już nad rozpoczętymi 
projektami pracownicy komórki złożyli aż 12 nowych wniosków 
o dofinansowanie do różnych instytucji, dzięki czemu z sukce-
sem już podpisano 9 umów o dofinansowanie na łączną kwotę 
4 917 423,00 zł.

   Dzięki tym środkom zewnętrznym Gmina Jabłonna wybuduje 
m.in. kolejne kilometry wodociągu wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w tym budowę Stacji Uzdatniania Wody na ter-
enach wsi zachodnich, kolejne kilometry dróg, wesprze OSP               
w Jabłonnie i OSP w Chotomowie, zagospodaruje działkę 
gminną w sołectwie Dąbrowa Chotomowska, zmodernizuje 
gminny plac zabaw w Janówku Drugim, dokona zakupu masztu 
oraz flagi państwowej, zmodernizuje oświetlenie publiczne 
oraz zadba o ochronę środowiska na obszarze Gminy Jabłonna 
poprzez opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, zakup 
usługi drona, dzięki któremu będzie można kontrolować jakość 
powietrza.
Pozostałe 3 wnioski jeszcze czekają na ostateczną ocenę, a jest na 
co czekać, gdyż łączna ich kwota to ponad 8 mln złotych

Fundusze zewnętrzne 
zmieniają lokalną rzeczywistość
Gmina Jabłonna jest przykładem tego, że fundusze zewnętrzne zmieniają lokalną rzeczywistość.
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  Zgodnie z koncepcją zwodociągowania naszej Gminy, sieć 
wodociągowa ma zapewnić odpowiednią ilość wody na cele 
socjalno-bytowe oraz wspomóc ochronę przeciwpożarową 
na obszarze zamieszkania docelowo obejmując 
tą usługą 90-95% mieszkańców Gminy Jabłonna.
Koncepcja zakłada docelowo zasilenie całego systemu 
wodociągowego z czterech ujęć własnych wodą głębinową, 
uzdatnioną w naszych Stacjach Uzdatniania Wody 
i dystrybuowaną siecią o odpowiednich parametrach 
(średnicach). W założeniach projektowych przyjmuje się, 
że każdy  mieszkaniec zużywa na dobę 100-120 litrów 
wody, woda ta jest dostarczana do nieruchomości pod 
odpowiednim ciśnieniem i  o odpowiedniej jakości a 
wszystko to zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Ochrona przeciwpożarowa realizowana jest poprzez instalację 
na sieci wodociągowej hydrantów podziemnych i nadziemnych 
z uwzględnieniem w analizie koniecznych przepływów 
i ciśnień. W naszej Gminie powstaje układ tzw. pierścieniowo 
– rozdzielczy, który z jednej strony zapewnia najkrótszy czas 
dotarcia wody od ujęcia do kranu a jednocześnie z powodów 
eksploatacyjnych zapewnia niezbędną cyrkulację wody w sieci. 
Sieci wodociągowe lokalizuje się na skraju pasa drogowego 
w odpowiedniej odległości od granicy pasa oraz innych 
obiektów infrastruktury technicznej tj.: energetycznej, gazowej, 
teletechnicznej czy też kanalizacyjnej. 
  Ze względu na zagrożenie przemarznięciem, sieci wodociągowe 
umieszcza się na głębokości ok. 120-150 cm p.p.t.. Obecnie 
sieci wodociągowe buduje się z rur PE dwuwarstwowych 
i w większości wypadków metodami bezwykopowymi.
Powróćmy jeszcze do kwestii jakości wody do picia i użytku 
domowego.  Po licznych rozmowach z naszymi klientami 
dochodzimy do przekonania, że właściciele i użytkownicy 
własnych ujęć wody w zdecydowanej większości przypadków 
nie wykonują żadnych badań jej jakości. Nie znają więc 
jej składu fizykochemicznego jak i bakteriologicznego co 
w powiązaniu z użytkowaniem lub bliskim sąsiedztwem 
zbiorników na szambo tworzy realne zagrożenie dla zdrowia. 
Przy niewielkich powierzchniowo nieruchomościach, nawet 
normatywne odległości pomiędzy studnią a szambem z definicji 
muszą być odległościami minimalnymi i to  przy założeniu 
absolutnej szczelności zbiornika na ścieki. Statystyki ogólnopolskie 
wskazują, że 80% tzw. szczelnych szamb, tak naprawdę 
nie spełnia tego kryterium. Statystyki te i badania nie są 
wynikiem przeprowadzonych kontroli ich szczelności 
na posesjach a wynikiem oszacowania ilości ścieków, 
które nie są, a powinny zostać dowiezione do gminnych 
i miejskich oczyszczalni na terenie całej Polski. Stąd 
nie są to żadne szacunki tylko dokładne wyliczenia                                                                                                                                      
w oparciu o obowiązkową sprawozdawczość. Przy takim
procencie nieszczelności szamb oznacza to, że ok. 80% 
mieszkańców funkcjonuje w systemie „gospodarki obiegu 
zamkniętego” ale w zupełnie innym znaczeniu niż ten, jaki 
funkcjonuje w warunkach definicji  przyrodniczych i ochrony 
środowiska. Najszybszym i najlepszym sposobem przerwania 
tego niezdrowego obiegu jest podłączanie się do wodociągów 
gminnych, gwarantujących bardzo dobrą jakość wody oraz 
podłączanie się do gminnej kanalizacji sanitarnej. Nasze 
Przedsiębiorstwo otrzymuje wiele telefonów z pytaniem                 
w jaki sposób można podłączyć się do sieci kanalizacji sanitarnej 
i/lub sieci wodociągowej. Procedurę należy zacząć od złożenia 

wniosku o wydanie warunków technicznych przyłączenia 
nieruchomości do sieci. Przedsiębiorstwo wydaje warunki w 
ciągu 21 dni. 
  Po otrzymaniu warunków technicznych należy wybrać 
firmę, która buduje przyłącza i na 7 dni przed rozpoczęciem 
prac zawiadomić Przedsiębiorstwo o rozpoczęciu prac. 
Przedsiębiorstwo obejmuje nadzorem budowę przyłącza, 
a po skończeniu prac przy otwartym wykopie odbiera 
wykonane przyłącze. Na potwierdzenie odbioru końcowego 
wybudowanego przyłącza zostaje sporządzony protokół, który 
podpisuje Wykonawca, Inwestor oraz GPK Eko Jabłonna Sp. 
z o.o. Inwestor jest zobowiązany dostarczyć inwentaryzację 
powykonawczą przyłącza celem naniesienia uzbrojenia terenu 
na mapę zasadniczą.  Ostatnim etapem jest złożenie wniosku 
o zawarcie umowy na dostawę wody i/lub odbiór ścieków. 
Wszystkie wnioski dostępne są na stronie: www.ekojablonna.pl 
w zakładce Do Pobrania.
  Tak jak informowałem w poprzednim artykule na temat 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury 
wod.-kan. jest realne, że po jego zrealizowaniu czyli w roku 2025 
dostęp do infrastruktury wodociągowej Gminy, będzie miało 
90-95% mieszkańców a infrastruktury kanalizacyjnej 70-75%.
Oprócz powodów zdrowotnych i środowiskowych nie bez 
znaczenia są argumenty ekonomiczne, które jasno wskazują, 
że po prostu opłaca się podłączyć do wody i kanalizacji 
a dodatkowo każdy nowo podłączony użytkownik 
te j  infrastruktury zbiorowego  zaopatrzenia 
przyczynia się do powstania tzw. efektu skali czyli 
do obniżenia  ceny jednostkowej wytworzenia 
i dostarczania wody oraz odbioru i odprowadzania ścieków            
z terenu Gminy Jabłonna .
   Warto również przypomnieć, że istnieje obowiązek właścicieli 
nieruchomości dotyczący przyłączania się do istniejącej sieci 
kanalizacji sanitarnej, co jasno wynika z przepisów tj. ustawy          
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku   
w gminach oraz z zapisów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. W Wieloletnim Planie 
Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych znajdują się zapisy dotyczące rozbudowy sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych nie tylko tych, które przewidują 
budowę w głównych ulicach, ale również tych na wniosek 
mieszkańców (ulice boczne odchodzące od głównych). Nasze 
Przedsiębiorstwo wykonuje również przyłącza wodociągowe       
i kanalizacyjne a mieszkańcy zwracają się do nas bardzo 
często o przygotowanie bezpłatnej oferty. Aby uzyskać ofertę 
mogą Państwo zwrócić się do nas z zapytaniem pod numerem 
telefonu: 22 112 45 45 lub na adres e-mail: bok@ekojablonna.pl.
   
   Mam nadzieję, że treść niniejszego artykułu w sposób 
najbardziej dosłowny odpowiedziała na pytanie zawarte                   
w tytule całego cyklu.
W kolejnym odcinku będziemy Państwa informowali o postępie 
prac budowy infrastruktury wod.-kan. na terenie naszej Gminy. 
Napiszemy także więcej na temat kalkulowania taryf opłat 
za wodę i ścieki.

W tym odcinku tytułowego cyklu, chciałbym przekazać podstawowe 
informacje na temat jak się projektuje i buduje sieci wodociągowe i dlaczego 

warto podłączyć się do gminnej sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej.

Po co komu wodociągi 
(i kanalizacja)?

Paweł Turkot 
Prezes Gminnego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Eko Jabłonna.

część 4

Trochę o wodociągach…….. 
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    Kulminacyjnym punktem obchodów były uroczystości 
zorganizowane o godz.17.00 na skwerze ppor. Alfy 
i ppor. Skiby w Jabłonnie pod Pomnikiem Poległych 
Żołnierzy Wojska Polskiego i Mieszkańców Jabłonny. 

 O k o l i c z n o ś c i o w e  p r z e m ó w i e n i a  w y g ł o s i ł 
Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski oraz 
wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Doktor. 
Apel Pamięci odczytał harcerz - przewodnik Janek Zając. 

     W uroczystości, która zakończyła się złożeniem wieńców 
i wiązanek oraz mszą w intencji Ojczyzny w Kościele 
Parafialnym w Jabłonnie, udział wzięli: mieszkańcy, kom-
batanci, władze, radni oraz sołtysi Gminy Jabłonna, przed-
stawiciele instytucji gminnych, Powiatu Legionowskiego, 
Wojska, Policji, Ochotniczej Straży Pożarnej, Nadleśnictwa 
Jabłonna, oświaty, harcerze 25 Wielopoziomowej Drużyny 
Harcerskiej Brzask im. Cichociemnych Spadochroniarzy 
AK oraz członkowie organizacji proobronnej Combat Alert.

    W godzinach porannych nastąpiło złożenie kwiatów 
pod obeliskiem upamiętniającym żołnierzy 3 Kompanii I 
Batalionu 1 Rejonu „Marianowo – Brzozów” znajdującym się 
na granicy Legionowa z Chotomowem. Wójt Gminy Jabłonna 
złożył także kwiaty i zapalił znicze pod pomnikiem pamięci 
poległych i pomordowanych w latach 1939-1945 na placu III 
Kompanii AK w Chotomowie oraz pomnikiem Armii Kra-
jowej na skwerze AK przy budynku Urzędu Gminy Jabłonna.

    Przeprowadzone na terenie gminy uroczystości zorganizowane 
zostały w celu uczczenia pamięci o bohaterach, którzy wal-
czyli nie tylko o wolność i sprawiedliwość ale także o godność 
i ducha narodu. Miejsca obchodów zostały wybrane nie przy-
padkowo, przypominały bowiem, że Powstańcy Warszawscy 
to także mieszkańcy Gminy Jabłonna, którzy walczyli i ginęli 
prowadząc działania zbrojne na terenie powiatu legionowskiego.

Apel pamięci, złożenie kwiatów przy pomnikach upamiętniających uczestników 

Powstania Warszawskiego, oddanie hołdu Powstańcom w Godzinę „W”, wspólna modlitwa 

w intencji Ojczyzny - w taki sposób Gmina Jabłonna 1 sierpnia 2022 r. uczciła 78. rocznicę wybuchu

 Powstania Warszawskiego.

W hołdzie Powstańcom Warszawskim
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11 lipca 2022 roku, w wieku 107 lat, odszedł od nas 
Pan płk Stanisław Sierawski - żołnierz Armii Krajowej, 

Powstaniec Warszawski oraz Honorowy Obywatel Gminy Jabłonna.

Odszedł Honorowy
Obywatel Gminy Jabłonna

    Pułkownik Stanisław Sierawski to człowiek, którego post-
awa w dramatycznych chwilach losów Ojczyzny była wzorem 
wypełniania obywatelskiego obowiązku, a także cenną lekcją 
dla kolejnych pokoleń. Pożegnaliśmy osobę, która nad wyraz 
zasłużyła się Rzeczpospolitej i zawsze przedkładała interes 
Ojczyzny nad swój własny, Niezłomnego walczącego o wolność 
Ojczyzny we wrześniu 1939 roku, obrońcę Modlina, dowódcę 
granatników, który podczas obrony Twierdzy Modlin do końca 
walczył w pierwszym szeregu. W uznaniu tych zasług, za 
szczególną ofiarność odznaczony został Krzyżem Walecznych. 
   Wszyscy jesteśmy śmiertelni, są jednak ludzie, których szla-
chetne czyny nie pozwalają im odejść w zapomnienie. Należy 
do nich śp. Pułkownik Stanisław Sierawski, który nadal będzie 
żył  w sercach lokalnej społeczności, wszak jego serce przez 
ponad 107 lat biło miłością do Ojczyzny, a jego czyny na zawsze 
pozostaną wzorem patriotyzmu, honoru i cnót obywatelskich.
   Ś.P. Stanisław Sierawski urodził się 12 kwietnia 1915 roku           
w Olszewnicy Starej. Jego ojciec Tomasz zmarł gdy Stanisław 
miał 6 lat, matka Franciszka została z sześciorgiem dzieci.

    
    W 1937 roku Stanisław Sierawski został powołany do służby 
czynnej w 32 Pułku Piechoty stacjonującym w Modlinie.                  
W składzie tego pułku w 1939 roku uczestniczył w walkach           
z Niemcami w obronie Modlina jako dowódca drużyny granat-
ników. Po kapitulacji twierdzy dostał się do niewoli, z której 
został zwolniony 15 października 1939 r. Wiosną 1940 r. nawiązał 
kontakty ze środowiskami syndykalistycznymi (późniejszy 
Związek Syndykalistów Polskich) i pod pseudonimem „Stachur-
ski” wstąpił do oddziału sabotażowo-szturmowego działającego 
w okolicach Legionowa i na warszawskiej Pradze. Po akcji scale-
niowej działał w Obwodzie VII „Obroża” AK. W 1942 r. ukończył 
konspiracyjną szkołę podoficerską w Chotomowie. 
Podczas Powstania Warszawskiego pełnił służbę na terenie Re-
jonu I AK Legionowo w Plutonie 707.
   Stanisław Sierawski był wielokrotnie odznaczany, otrzymał 
między innymi Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski             
i liczne odznaczenia wojenne. W 2013 roku Rada Gminy Jabłonna 
przyznała mu tytuł Zasłużonego Dla Gminy Jabłonna. 29 kwiet-
nia 2015 r. uchwałą z VIII sesji Rady Gminy Jabłonna został 
wyróżniony tytułem Honorowy Obywatel Gminy Jabłonna.

   30 lipca 2021 r. Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak 
wręczył ppłk. Stanisławowi Sierawskiemu awans na stopień 
pułkownika.

Niech spoczywa w pokoju!

Gmina Jabłonna pamięta!
10 września Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski wraz                     
z wiceprzewodniczącą Rady Gminy Jabłonna Joanną Doktor, radną 
Bogumiłą Majewską oraz radnym Mirosławem Urbańskim złożyli 
wieńce i zapalili znicze na Cmentarzu Parafialnym w Jabłonnie. 
   Wydarzenie odbyło się w celu upamiętnienia 83. rocznicy 
męczeńskiej śmierci we wrześniu 1939 r. żołnierzy 21 Pułku 
Piechoty im. Dzieci Warszawy oraz żołnierzy Armii Krajowej                                      
7 Kompanii II Batalionu VII Obwodu “Obroża” AK Jabłonna, 
którzy polegli w walce zbrojnej z Niemcami. Posterunek honorowy 
przy mogiłach zapewnili członkowie Combat Alert Warszawa 
0702 - Oddział Terenowy Combat Alert 0702 Drużyna Jabłonna.
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Polski Alarm Smogowy zbadał ceny węgla, pelletu i drewna            
w Polsce. Z analizy rynku wynika, że obecnie najdroższą metodą 
ogrzewania jest właśnie kocioł węglowy pozaklasowy (tzw. 
„kopciuch”). Roczny koszt ogrzania domu o powierzchni 150 
m2 wynosi 12 460 zł. Ogrzewanie kotłem kondensacyjnym na 
gaz ziemny jest 3x tańsze. Natomiast najtańsze jest ogrzewanie 
odnawialnym źródłem energii jakim jest pompa ciepła. Tu ogrze-
wanie jest 5x tańsze niż węglem. Obecnie węgiel jest najdroższym 
źródłem ciepła w Polsce.
     Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z zapisami uchwały 
antysmogowej dla województwa mazowieckiego od 1 stycznia 
2023 roku wchodzi w życie zakaz używania tzw. kopciuchów czy-
li kotłów nie spełniających wymogów dla klas 3,4 lub 5 według 
normy PN-EN 303-5:2012. Użytkownicy instalacji naruszający 
przepisy uchwały mogą być ukaranigrzywną do 5000 zł lub man-
datem do 500 zł.
   Gmina Jabłonna systematycznie oferuje wsparcie finansowe 
w zakresie wymiany niskosprawnych kotłów na paliwa stałe 
w formie dotację (zwrot poniesionych kosztów po wykonaniu 
przedsięwzięcia) w wysokości do 80% poniesionych kosztów 
kwalifikowanych lecz nie więcej niż 8 000,00 zł.
   Dofinansowanie skierowane jest do osób fizycznych chcących 
wymienić dotychczasowe źródło ciepła opalane paliwem stałym 
(m.in. węglem, ekogroszkiem, drewnem) w budynku miesz-
kalnym na terenie Gminy Jabłonna. Wnioskodawca musi być 
właścicielem lub współwłaścicielem nieruchomości, na której 
będzie wymieniane źródło ciepła posiadać zgody pozostałych 
współwłaścicieli na realizację przedsięwzięcia.

   Dotacja udzielana jest dla budynków mieszkalnych. Nie może 
być udzielona dla nieruchomości wykorzystywanych sezonowo 
lub budynków w budowie. Wymiana dotychczasowego źródła 
ciepła nie może zostać rozpoczęta przed podpisaniem umowy         
z Gminą Jabłonna.
W celu zmniejszenia kosztów wymiany źródła ciepła można 
skorzystać z ulgi termomodernizacyjnej (odliczenie od dochodów 
wydatków związanych z realizacją przedsięwzięcia) oraz z pro-
gramu „Czyste Powietrze”.
Więcej informacji na stronie internetowej: www.jablonna.pl                
w zakładce Ochrona Środowiska

Informujemy, że w dniu 12 sierpnia 2022r. weszła 
w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 
węglowym. 
   Dodatek węglowy w wysokości 3 000 zł zasili budżety 
domowe gospodarstw domowych, których źródłem 
ogrzewania jest węgiel lub paliwa węglopochodne.
Dodatek przysługuje gospodarstwom domowym, dla 
których głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub 
piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem kamien-
nym, brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 
85% węgla kamiennego.
    W zaproponowanym rozwiązaniu nie ma kryteriów 
dochodowych, a dodatek będzie przysługuje również 
gospodarstwom, które już zakupiły węgiel. Warunkiem 
otrzymania dodatku jest wpis lub zgłoszenie źródła 
ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków.
   Wnioski o wypłatę dodatku węglowego można 
składać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jabłonnie, ul. Zegrzyńska 1 lub elektro-
nicznie poprzez platformę ePUAP.

Szczegółowe informacje można uzyskać:
- pod numerem telefonów: 22 506-61-66, 22 506-61-65, 22 506-61-67;
- na stronie www.gopsjablonna.pl;
- na stronie Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
https://www.gov.pl/web/klimat/dodatek-weglowy

OSZCZĘDZAJ PIENIĄDZE I WYMIEŃ KOPCIUCHA 
JUŻ TERAZ!
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W lipcu minął rok od wprowadzenia kart PSZOK - od 
tego czasu wydaliśmy ich 7202!. Cel jaki przyświęcał temu 
przedsięwzięciu był prosty – ograniczenie przywożenia od-
padów przez osoby do tego nieuprawnione czyli nieuiszczające 
opłat za odpady w gminie Jabłonna, bądź pozbywające się 
odpadów pochodzących z działalności gospodarczej. Dlaczego 
to takie ważne? Obliczając stawkę za odpady uwzględniamy 
ogólną ilość i koszt zagospodarowania odpadów oddanych 
na terenie naszej gminy z zabudowy mieszkalnej i Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Przy tym, 
zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach, każda gmina ma obowiązek utworzenia PSZOK, co                                          
w praktyce oznacza, że osoby, które nie są uprawnione do ko-
rzystania z jabłonowskiego punktu, mogą korzystać z punktów 
położonych na terenach swoich gmin. 

Jaki efekt przyniosło wprowadzenie kart PSZOK?
Porównując pierwsze półrocze 2021r. z tym samym okresem 
w 2022r. widzimy, że liczba oddanych do PSZOK odpadów 
zmniejszyła się aż o blisko 89 ton z czego połowa z nich to od-
pady powstające w wyniku prowadzonych remontów. W tym 
miejscu należy zaznaczyć, że tona zagospodarowania gruzu 
ceglanego kosztuje niemal dwa razy więcej niż tona szkła.              
Z tego względu, uszczelnienie odbioru odpadów w PSZOK to 
realna oszczędność, która pomaga nam utrzymywać stawki za 
odpady na niezmiennym poziomie.  

SegregujĘ ODPADY,
A ty jakie masz super moce? 

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH - Wasz PSZOK

   Pod tym hasłem Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Odpadami rozpoczął akcję przypominania o tym, jak ważne jest 
właściwe rozdzielanie śmieci. Podczas Święta Gminy Jabłonna 
młodsi i starsi na czas segregowali specjalnie przygotowane odpady. 
Okazało się, że choć znamy ogólne zasady, często mamy problem                                        
z przyporządkowaniem takich przedmiotów jak ceramiczny kubek czy 
gumowa piłka, które odpowiednio powinny znaleźć się w pojemniku 
na zmieszane i w gabarytach. Dla wszystkich, którzy mają wątpliwości 
dotyczące segregowania odpadów, dedykowana jest aplikacja Eco 
Harmonogram, która pomaga w tych najprostszych, codziennych 
wyborach. 
Dlaczego trzeba segregować odpady?
1.Jest to nasz obowiązek, którego niewypełnianie może zakończyć się 
nałożeniem na nas podwyższonej opłaty za odpady. 
2.Posegregowane odpady kosztują nas mniej – jeżeli nie chcemy 
wyrzucać pieniędzy w błoto, nie wrzucajmy wszystkiego do czarnego 
worka
3.Od tego, czy dobrze posegregujemy śmieci w naszym domu, zależy, 
czy zostaną ona powtórnie wykorzystane, czy też powiększą hałdę na 
wysypisku śmieci, albo zostaną spalone w spalarni.
4. Segregując odpady dbasz o ziemię, powietrze i wodę – już dziś 
odkryj swoją super moc i chroń planetę razem z nami!

SEGREGUJĘ ODPADY, 
a ty jakie masz super moce?
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W czerwcu br. ukazał się album pt. „Dawna pocztówka                  
z Jabłonny 1899–1939”, który został wydany staraniem gminy 
Jabłonna. Jego autor – dr hab. Jacek Szczepański od 25 lat kole-
kcjonuje pocztówki z Jabłonny i powiatu legionowskiego. Tej 
pasji poświęcił przed laty trzyczęściowy album: „Powiat legion-
owski na dawanej pocztówce” (wyd. 2000–2007).
Tym razem, w nowym albumie autor zaprezentował wyjątkową 
kolekcję poświęconą wyłącznie Jabłonnie, w tym niepub-
likowane dotychczas karty pocztowe. Swoistym fenomenem, 
który odkrył autor, jest fakt, że pocztówki z naszej miejscowości 
drukowali najsłynniejsi wydawcy warszawscy. Przed I wojną 
światową byli to Konstanty Woźniak, Konstanty Wojutyński, 
firma „Stanisław Winiarski”, Zakłady Graficzne Bolesława 
Wierzbickiego. Natomiast w latach 30. XX w. Jabłonna 
pojawiła się na kartach fotograficznych Polskiego Towarzys-
twa Księgarni Kolejowych „Ruch”. Powodem zainteresowania 
wspomnianych wydawców był klasycystyczny pałac oraz 
postać księcia Józefa Poniatowskiego – bohatera narodowego 
związanego z Jabłonną. Pocztówki te cechuje wysoki poziom 
edytorski i artystyczny, są pięknie wydane. Nie bez znaczenia 
była współpraca wymienionych wydawców z wybitnymi foto-
grafami − Maurycym Puschem czy Henrykiem Poddębskim. 
Na szczególną uwagę zasługuje Antoni Mackiewicz wydawca 
pocztówek i mieszkaniec Jabłonny. W 1913 r., w setną rocznicę 
śmierci księcia J. Poniatowskiego, jego firma – skład win – 
wydała serię pocztówek z widokami pałacu i parku w Jabłonnie 

oraz kościoła i plebani w Chotomowie. Autorem zdjęć do nich 
był znany warszawski fotograf dokumentalista Stanisław 
Nofok-Sowiński.
   Prezentacja albumu odbyła się 10 września br. podczas 
tegorocznego Święta Gminy Jabłonna. Licznie zgromadzeni 
goście mogli uczestniczyć w ciekawej dyskusji oraz otrzymać 
autograf autora. Podczas spotkania J. Szczepański podkreślił 
udaną współpracę z władzami gminy Jabłonna w zakresie 
badania historii lokalnej. Dowodem tego jest nie tylko wspom-
niany album pocztówkowy, ale także wcześniejsza książka pt. 
„Peowiacy i ich losy (Jabłonna, Chotomów, Krubin, Wieliszew)” 
, której wydanie w 2020 r. wsparła gmina Jabłonna. 

To nowa publikacja historyczna, 
która przedstawia wydarzenia kam-
panii wrześniowej 1939 r. na jego tere-
nie. Autorami książki pt. „Wrzesień 
1939 r. Jabłonna Legionowo Nieporęt 
Serock Wieliszew” są pasjonaci histo-
rii lokalnej Krzysztof Klimaszewski                          
i Mirosław Pakuła.

   To już druga, po „Bitwie Warsza-
wskiej 1920” wydanej wspólnie 
przez samorządy z powiatu legion-
owskiego, a później wznawianej przez 
Powiat Legionowski, książka tych 
autorów, która historię przedstawia 
w cennym dla mieszkańców powiatu 
legionowskiego ujęciu, koncentrując 
się na wydarzeniach, które miały 
miejsce na tym terenie. Tym razem 
wydawcą jest Lokalna Organizacja 
Turystyczna „Przystań w sercu 
Mazowsza”. Wydanie publikacji jest 
dofinansowane ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury w ramach programu Literatu-
ra 2022, jak również z dotacji celowych 

udzielonych wydawcy przez gminy 
Jabłonna, Legionowo, Nieporęt, Se-
rock, Wieliszew i Powiat Legionowski.

   Książka bardzo szczegółowo opisuje 
wydarzenia, które miały miejsce we 
wrześniu 1939 roku na terenie wszyst-
kich gmin naszego powiatu. Możemy 
je prześledzić niemal dzień po dniu, 
gmina po gminie. Autorzy w swoich 
badaniach historycznych skorzystali   
z niezwykle szerokich źródeł, łącznie  
z archiwami zagranicznymi. Publika-
cja ma ponad 1000 stron i niewątpliwie 
będzie nie lada gratką dla pasjonatów 
historii.

    Publikacja jest także dostępna we 
wszystkich bibliotekach publicznych 
na terenie powiatu legionowskiego, 
jak również w formie cyfrowej  
w Repozytorium Cyfrowym  Bi-
blioteki Narodowej (https://polona.pl).

Wrzesień 1939 r. Jabłonna 
Legionowo Nieporęt Serock 
Wieliszew
W sobotę, 27 sierpnia 2022 r. w Gminnym Centrum Kultury 
w Jabłonnie odbyła się spotkanie z autorami książki „Wrzesień 
1939 r. Jabłonna Legionowo Nieporęt Serock Wieliszew” .

Gmina Jabłonna w dawnej pocztówce Dawna pocztówka 
z Jabłonny

1899–1939

Jacek emil SzczepańSki
Pocztówki z Jabłonny cieszyły się dużym zainteresowaniem. Nie tylko ułatwiały 
komunikację, ale stały się także ozdobą wielu kolekcji. Prezentowano je podczas 
dużych wystaw, m.in. w czasie Pierwszej Słowiańskiej Wystawy Kart Pocztowych 
Ilustrowanych w Krakowie w 1899 r. oraz na Pierwszej Wystawie Kart Pocztowych 
w Warszawie w 1900 r. Wystawie warszawskiej towarzyszył konkurs na nadanie 
ujednoliconej polskiej nazwy „listowi otwartemu”, zwanemu także „odkrytką” 
lub „korespondentką”. Konkurs, przeprowadzony przy współudziale redaktorów 
Słownika Polskiego, wygrała propozycja „pocztówka”, która zdobyła najwięcej gło-
sów publiczności (141). Autorem zwycięskiej nazwy okazała się „Marja z B”. Pod 
tym pseudonimem ukrył się nie kto inny, tylko… Henryk Sienkiewicz. Jemu więc 
zawdzięczamy używane do dziś określenie „pocztówka”.

Dr hab. Jacek Emil Szczepański, historyk, muzealnik – kustosz dyplomowany, dyrek-
tor Muzeum Historycznego w Legionowie, członek Mazowieckiego Towarzystwa 
Naukowego. Od 1997 r. filokartysta – miłośnik i kolekcjoner dawnych pocztówek 
z Jabłonny i powiatu legionowskiego.

GMINA
JABŁONNA

OKLADKA_Pocztowka.indd   1 19.05.2022   08:49:13
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 Intencją organizatora cyklu jest zachęcenie warszawskich 
turystów do wędrowania po naszej gminie, lecz biorą w niej 
udział także miejscowi mieszkańcy. Takim cennym uczestni-
kiem był w tym roku Kolega Mariusz, zawodowy przewodnik 
turystyczny, który chętnie dzielił się swoją wiedzą w temacie 
wycieczki. Było nim tym razem osadnictwo olenderskie w 
gminie. Prowadził wędrowców niżej podpisany, Przodownik 
Turystyki Pieszej PTTK. Urząd Gminy Jabłonna podarował 
materiały promocyjne przyjęte przez uczestników z wielkim 
zadowoleniem.
Trasa liczyła łącznie ok. 12 km. Rozpoczęła się na zachod-
nim krańcu Jabłonny, prowadziła przez Rajszew i Skierdy, a 
zakończyła ogniskiem w Lesie Kultury na terenie szkółki kon-
tenerowej udostępnionym przez Nadleśnictwo Jabłonna.
Olendrami zwano początkowo pierwszych kolonistów, men-
nonitów, którzy przybyli z terenów dzisiejszej Holandii w I 
poł. XVI w. z powodu prześladowań religijnych. Później tak 
nazywano także Niemców, a nawet Polaków, którzy przejęli 
metody gospodarowania protestanckich osadników. Olendrzy 
zasiedlali miejsca, gdzie polscy chłopi nie potrafili poradzić so-
bie z podmokłym lub okresowo i regularnie zalewanym przez 
rzekę terenem.
   Pierwszych kolonistów olenderskich w obecnej Gminie 
Jabłonna osadził na terenach wsi Rajszew biskup płocki 
Michał Poniatowski, właściciel Jabłonny. W dwudziestoleciu 
międzywojennym byli to niemieckojęzyczni koloniści, jednoro-
dna wyznaniowo wieś ewangelicka. Mieszkały tu także polskie 
rodziny, których gospodarstwa były skupione 

w okolicy tzw. gajówki (obecnie rejon „nadzorcówki”), zaś 
Niemców wzdłuż dzisiejszej ulicy Mazowieckiej. Narodowość 
osadników olenderskich na terenie gminy spowodowała ich 
uaktywnienie się polityczne po dojściu Hitlera do władzy. 
Przykładowo, w 1938 roku odbył się w Rajszewie zjazd Zrzesze-
nia Ewangelicznych Chrześcijan z udziałem ok. 200 gości, m. 
in.  Łodzi, Warszawy, Płocka, Łomianek, Henrykowa, Jabłonny 
i Kępy Zawadowskiej. Ucieczki i wysiedlenia przez Niemców 
olendrów znad Wisły odbywały się pod koniec II w. ś.
   Pozostały bardzo nieliczne ślady gospodarowania olendrów 
w Polsce – była to podatna na zniszczenie zabudowa wiejska. 
Głównymi zabytkami są resztki cmentarzy. Tego rodzaju 
pozostałości występują w Rajszewie i Skierdach. Obydwa cmen-
tarze są ogrodzone i wpisane do gminnej ewidencji zabytków.
Uczestnicy dzielnie znieśli trudy wycieczki wynikające z po-
konywania większości trasy terenem obficie nasłonecznionym 
tego lata. Na mecie czekała nagroda przygotowana przez 
nadzwyczaj gościnnego gospodarza Rajszewa, Pana Sołtysa 
Marka Sarnowskiego. Dzięki Pani Dorocie Rybkowskiej z 
Nadleśnictwa Jabłonna można było poznać „widelec leśników” 
do obracania kiełbasek na rożnie składający się z dwóch szc-
zapek drewna. Było też coś dla ducha - wystawionych kilka 
plansz realizowanego przez Urząd Gminy Jabłonna w 2019 
roku projektu Odkryj Wisłę.
   Rozstaliśmy się z nadzieją na kolejne tego typu spotkania. 
Powstały nowe znajomości, wymiana kontaktów, a po wycie-
czce także pamiątkowych fotografii.

Oleandrzy w Gminie Jabłonna

Tradycyjnie w sierpniu, tym razem 28 dnia miesiąca, odbyła się wycieczka piesza Oddziału PTTK 
„Mazowsze” prezentująca zalety krajoznawcze i turystyczne Gminy Jabłonna.

Tomasz Michałowski

zdjęcia: Tomasz Michałowski, Hanna Bendowska
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Sesja Dziecięcej Rady Gminy
1 czerwca z okazji Dnia Dziecka odbyła się uroczysta Sesja Dziecięcej Rady Gminy. W obradach 

uczestniczyło 17 młodzieżowych radnych, uczniów gminnych szkół podstawowych.

Dzień samorządowy dzieci zaczęły od zwiedzania Urzędu Gminy oraz zapoznania się z działalnością wybranych komórek orga-
nizacyjnych. Każdy uczeń miał także okazję przez chwilę poczuć smak przywództwa otrzymując od Wójta Jarosława Chodorskiego 
insygnia władzy samorządowej i symboliczny klucz do gminy. Kolejnym punktem dnia był udział w uroczystej Dziecięcej Sesji Rady 
Gminy, której otwarcia dokonał przewodniczący Rady Gminy Jabłonna Wojciech Nowosiński.

Narodowe Czytanie pod znakiem romantyzmu
Gminna Biblioteka Publiczna im. ks. Jana Twardowskiego w 
Jabłonnie  z  Gminnym Centrum Kultury w  Jabłonnie zaprosiły 
3 września 2022 r. na uroczystość „Narodowego Czytania” 
mieszkańców gminy do siedziby GCK w Skierdach. 
   Tym razem czytane były utwory poetyckie Adama Mickiewic-
za, które zawiera zbiór poezji „Ballady i Romanse”. Uroczystość 
rozpoczęła się od przeczytania listu Pana Prezydenta,  który był 
Honorowym Patronem obchodów „Narodowego Czytania”. 
Pierwszym zaprezentowanym utworem była „Świtezianka”. Jej 
pierwsze strofy, jako pierwszy recytował Wójt Jarosław Chodor-
ski. Kolejne strofy czytane były przez zgromadzonych gości: 
Mieszkańców Gminy, pracowników i dyrektora Gminnego 
Centrum Kultury oraz wszystkich pracowników Biblioteki w 
Jabłonnie i Chotomowie. Kolejny utwór „Do przyjaciół” uświetnił 
swoją recytacją  ksiądz proboszcz  Marek Zdanowicz.  Balladę 
„Pierwiosnek” przeczytały Panie z Biblioteki w Jabłonnie Aneta 
Oczkowicz i Alicja Bieleninnik. Na zakończenie utwór o tym,  
że nawet diabły boją się kobiet czyli „Panią Twardowską” prze-
czytali wspólnie zgromadzeni goście. 

   Dla najmłodszych, którzy wspólnie przyszli na spotkanie 
z rodzicami i opiekunami, został przygotowany spektakl 
„Wiślana Opowieść” teatru Lalek Igraszka. Dzieci również miały 
możliwość skorzystania z warsztatów plastycznych.  

   Po przyjęciu porządku obrad przystąpiono do podejmowania 
uchwał. Po żywiołowej dyskusji uchwalono uchwały Nr 1/ 
2022 oraz Nr 4/2022. Trzecia i czwarta uchwała (Nr 3/2022  i Nr 
4/2022) uzyskały aprobatę młodych radnych dopiero po wniesieniu 
poprawek.

  Sesja była dość burzliwa, ale odbyła się w bardzo przyjemnej 
atmosferze. Obrady dały możliwość zapoznania się z pracą rad-
nych gminy, a także zabrania głosu odnośnie potrzeb i pomysłów 
młodzieży szkolnej z naszej gminy.

• Nadanie nazwy drodze położonej we wsi Chotomów 
w Gminie Jabłonna – uchwała nr 1/2022 

• Ustawienia pojemników na nakrętki w gminnych 
szkołach podstawowych – uchwała nr 2/2022

• Wprowadzenie w szkołach „Księgi Pamiątkowej Gości 
z Ukrainy”– uchwała nr 3/2022

• Zakupu do bibliotek szkolnych wybranych lektur 
w języku ukraińskim - uchwała nr 4/2022 

Podjęte uchwały podczas sesji Dziecięcej Rady Gminy 
z dnia 1 czerwca 2022:
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Gminny Konkurs Poetycki
Fotografia ks. Mirosława Gawrysia była motywem przewodnim Gminnego Konkursu Poetyckiego 

ogłoszonego przez Gminne Centrum Kultury w Jabłonnie.  Patronat honorowy nad konkursem 
objął Wójt Gminy Jarosław Chodorski. 

    W jury zasiedli Violetta Śladewska – Steckiewicz – dyrektor Gminnej 
Biblioteki w Jabłonnie, Mirosław Gawryś – proboszcz Parafii w Chotomowie
i poeta Seweryn Topczewski. 

Komisja przyznała trzy nagrody: 
I miejsce Urszula Kowalska - „Wędrówka marzeń”,  
II miejsce Magdalena Patycka – „Ekfraza jednej fotografii”, 
III miejsce Magdalena Leżuch - „Pielgrzymka życia” 
oraz trzy wyróżnienia dla:
Katarzyny Piłczyńskiej – „Głębia błękitu”
Elżbiety Lutomierskiej – Rusek – „Człowieczy los”
Haliny Śmietanowskiej – „Pozamiatane”

    

WĘDRÓWKA MARZEŃ  WĘDRÓWKA MARZEŃ  

Wejdź do krainy ulotnych marzeń

Pofruń wysoko, w przestwór wesoły 

i daj się ponieść... Ja ci pokażę,

jak żyje orzeł.

Zanurz się w miękkie obłoków loki

Przytul się lekko i świat rozkołysz

Spójrz w dół i w górę, takie widoki

pokochać możesz.

Rozkoszny wietrzyk schłodzi twe czoło

Pierzchną jak wróble myśli ponure 

Trudom wędrówki lecznicze zioło

zdradzi zaklęcie...

Błękit z zielenią w tanecznej bieli

będą nagrodą za pięcie w górę...

Na miękkiej, miłej ułóż pościeli

pęcherz na pięcie!

Urszula Kowalska

EKFRAZA JEDNEJ FOTOGRAFIIEKFRAZA JEDNEJ FOTOGRAFII

Drzewiasty portal leśny -

drogi koniec czy początek?

Kolumny z pni,

gałęzie niby łuki, liściasty tympanon,

bielone kwieciem skaliste brzegi gościńca.

Drzwi w kolorze nadziei.

Pierzaste obłoki –

Skłębiony drogowskaz,

Krętej drogi wyznacznik.

Czy daleko do celu?

Cieniste przejście tajemne

- wąska brama.

Rozległy dywan łąki, zielone pastwisko 

z bujną trawą.

Słoneczny świecznik.

Niebiański pejzaż

w technice światłocienia.

Natury świątynia.

Piękno Boskiego stworzenia.

Ciał i dusz odpoczynek…

Pielgrzymów wpatrzonych 

w nieogarnięty horyzont.

Niech przyjdzie niebieskie królestwo!

Chwała ci fizyko i metafizyko,

zaklęta w przyrody fotografii!

Magdalena Patycka

PIELGRZYMKA ŻYCAPIELGRZYMKA ŻYCA

Podobno tam się niebo otwiera

Podobno tam jest raj

Podobno tam gości szczęście i beztroska 

Podobno tam czeka nagroda

Nie ma tam zegarów

Nie liczą czasu, nie liczą lat

Nie znają tam smutku ani łez

Nie ma rozstań, pożegnań, złych dni

A może tam niebo ziemi dotyka

Może tam kończy lub zaczyna się tęcza

A może tam nocuje słońce

Albo rodzą się najpiękniejsze sny

Na pewno jest tam niebo

Błękitne jak chabry w sierpniowym zbożu

Puszyste śnieżnobiałe obłoki

Jak bezowe dzieło zdolnego cukiernika

Wiem też, że w tym właśnie stałaś miejscu

Kiedy przyśniłaś mi się niespodziewanie

Tej nocy przed swoim odejściem

Taka spokojna - w moich ramionach

Jeszcze widziałaś to co tu

I już widziałaś to co tam

Pewnie kiedyś nam opowiesz i o tej pielgrzymce

A może dopiero tam się spotkamy…

Magdalena Leżuch

Zachęcamy do zapoznania się 
z nagrodzoną twórczością.

    Nagrody przekazali Wójt Gminy Jabłonna, Proboszcz Parafii w Chotomowie i Dyrektor Biblioteki w Jabłonnie. 
Zostały one wręczone 15 sierpnia 2022 r. przez Wójta Jarosława Chodorskiego podczas Święta Chotomowa. 
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Niezapomniane wakacje Niezapomniane wakacje 
           w ramach akcji LATO           w ramach akcji LATO

Ciekawe, aktywne, kreatywne i pełne uśmiechu - takie były wakacje z Gminą Jabłonna!

Dwa miesiące Akcji Lato 2022 przeszło 
do historii, a wraz z nią wiele imprez 
organizowanych na terenie Gminy 
Jabłonna. Był to niezwykle aktywny 
czas dla organizatorów ale przede 
wszystkim dla dzieci.  W zajęciach zor-
ganizowanych przez Gminę Jabłonna 
przy współpracy z ośrodkami kultury 
w Jabłonnie, Chotomowie i Skierdach, 
organizacjami pozarządowymi 
Fundacją Lupus, Stowarzyszeniem LKS 
Lotos, Fundacją Dzielna Matka Pomocy 
Rodzinom z Niepełnosprawnością 
Sprzężoną, Ośrodkiem Sportu i Re-
kreacji w Jabłonnie, Gminną Biblioteką                      
w Jabłonie, Parafią Matki Bożej Królowej 
Polski w Jabłonnie, Ochotniczą Strażą 
Pożarną w Jabłonnie wzięło udział  677 
uczestników. 

  Gminne Centrum Kultury 
zorganizowało wydarzenia artystyczne 
warsztaty, spektakle i audycje muzy-
czne, których motywem przewodnim 
było średniowiecze. Wspólnie napi-
sano pieśń rycerską, którą odśpiewano 
uroczyście w ostatnim dniu zajęć 
podczas Wielkiej Bitwy pod Skierdami. 
Ogromną frajdę małym uczestnikom 
zajęć GCK sprawiły wycieczki. W ciągu 
czterech tygodni dzieci odwiedziły Cen-
trum Rozrywki Hula-Kula, Dzielnicę 
Filmową, Ogród Botaniczny UW, 
Centrum Pieniądza NBP, uczestniczyły 
w seansach filmowych w legionow-
skim kinie Helios. Gminna Biblioteka 
przygotowała warsztaty 
czerpania papieru. 

    Fundacja Lupus dała popis prawdzi-
wej eksplozji pomysłów na aktywne 
spędzanie wakacji. Plaża, pływanie na 
deskach SUP!, ślizgawka i bitwa na pis-
tolety z wodą, kręgle i zabawy w Hula 
Kula, Wycieczka do Parku Trampolin, 
spotkanie z psem poszukiwawczo-
ratowniczym, olimpiada sportowa, 
warsztaty kulinarne, baloniada, tworze-
nie mydełek, warsztaty krawieckie, 
zajęcia plastyczne i muzyczne, to tylko 
cześć emocjonujących zajęć w których 
brały udział nasze dzieci. 
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   Stowarzyszenie LKS Lotos realizowało wypoczynek wakacyjny pod hasłem „Ko-
chamy zajęcia sportowe, każdy znajdzie coś dla siebie, wiemy że sport to zdrowie”. 
Dzieci miały mnóstwo przestrzeni do aktywności na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Jabłonie. Basen, tenis stołowy, rozgrywki drużynowe, wycieczki do Parku Julinek, 
Hangar 646, Dzielnicy Filmowej to tylko część atrakcji w których uczestniczyły nasze 
dzieci. 
Fundacją Dzielna Matka Pomocy Rodzinom z Niepełnosprawnością Sprzężoną 
zorganizowała wypoczynek dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością. W pięknym 
otoczeniu przyrody, w stajni Klucz w Skrzeszewie nasi mieszkańcy korzystali z indy-
widualnej jazdy konnej, rajdów po lesie, uczestniczyli w eko-ścieżce, paraolimpiadzie, 
zajęciach z pszczelarstwa. 
Również we współpracy z Gminą Jabłonna były zorganizowane przez Parafię Matki 
Bożej Królowej Polski w Jabłonnie oraz Ochotniczą Straż Pożarną w Jabłonnie wyjazdy 
wakacyjne dla dzieci i młodzieży.  

   Dziękujemy kadrze, która realizowała Akcję Lato 2022 na terenie Gminy Jabłonna! 
To właśnie Oni mimo wielu nałożonych wytycznych i obostrzeń, przygotowali bez-
pieczny i aktywny wypoczynek dla uczestników! Nieoceniona pomoc, współpraca,                              
i zaangażowanie przyniosły niezapomniane wakacje, klimat i wspomnienia dla dzieci 
i młodzieży. 

   Akcja Lato 2022 współfinansowana była przez Gminę Jabłonna w ramach realizacji Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Jabłonna na rok 2022 – 2025 oraz oraz Programu współpracy 
Gminy Jabłonna z organizacjami pozarządowymi.
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Święto Chotomowa
Jak co roku, 15 sierpnia odbyło się Święto Chotomowa połączone z odpustem parafialnym. 

Władze Gminy Jabłonna, Radni i Sołtysi, Gminne Centrum Kultury Jabłonna oraz Proboszcz Parafii 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Chotomowie przygotowali atrakcje dla mieszkańców i gości.

Obchody rozpoczęła uroczysta msza święta oraz procesja 
wokół kościoła. Następnie wszyscy zgromadzeni zostali zapro-
szeni na rodzinny piknik, który odbył się na łączce przy kościele 
Wniebowzięcia NMP w Chotomowie. Wiele atrakcji czekało 
na mieszkańców Gminy Jabłonna - dmuchańce, eurobungee, 
występ iluzjonisty, przejażdżki quadem i wodne zabawy 
zorganizowane przez OSP Chotomów, zabawy plastyczne 
przygotowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Jabłonnie 
oraz recital piosenki patriotycznej w wykonaniu Gośki An-
drzejewskiej. Rozstrzygnięty został także Gminny Konkurs 
Poetycki zorganizowany pod Honorowym Patronatem Wójta 
Gminy Jabłonna Jarosława Chodorskiego. Miłą niespodzianką 
dla zgromadzonych był koncert czołowej artystki sceny                 
z dobrym przesłaniem, Magdy Anioł. Widzowie usłyszeli 
utwory z najnowszej płyty „Odmawiam” oraz przeboje, 
takie jak “Moja niebieska sukienka”, czy “ Ani oko ani ucho”.

   Na wszystkich czekała grochówka, potrawy z grilla i pyszne 
ciasta. Poczęstunek przygotowali sołtysi oraz rady sołeckie wsi 
Chotomów, Chotomów Północny i Dąbrowy Chotomowskiej. 
O popcorn i watę cukrową zadbało Koło Gospodyń Wiejskich 
Chotomów. Swoje stoiska zaprezentowali m.in. Stowarzysze-
nie Sympatyków Pszczelarstwa „Nasze Pszczoły” oraz Oddział 
Terenowy Combat Alert 0702 Drużyna Jabłonna. Odbył się 
również mini zlot Pozytywnie Zakręconych Motopasjonatów.

   Na terenie parkingu kościelnego odbył się „Jarmark 
Chotomowski”. Koncert taneczny poprowadzili muzycy 
z Chotomowa i Legionowa pod egidą Piotra Kubackiego. 
Mieszkańcy i goście bawili się do znanych i lubianych prze-
bojów Starej Warszawy czy Ryszarda Poznakowskiego. Po-
goda dopisała, co pozwoliło mieszkańcom i gościom licznie 
przybyć na uroczystości i miło spędzić to świąteczne 
popołudnie. Wspólne świętowanie zakończyła potańcówka.
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Sołectwo Rajszew z pierwszą nagrodą 
za prezentację stoiska podczas Festiwalu Sołectw 

W sobotę, 3 września 2022 r. w Woli Kiełpińskiej w gminie Serock odbyła się 
11. edycja Festiwalu Sołectw.

Impreza połączona została ze Świętem Darów Ziemi. Uroczystości zorganizowała 
Lokalna Grupa Działania Zalew Zegrzyński (LGDZZ), zaś patronat nad nimi objął 
m. in. powiat legionowski, prezydent Polski Andrzej Duda oraz minister rolnictwa 
i rozwoju wsi, Henryk Kowalczyk. W festiwalu rywalizowało ze sobą 7 sołectw,                
w tym 4 z powiatu legionowskiego:  Rajszew w gminie Jabłonna, Stanisławów Drugi 
w gminie Nieporęt, Kałuszyn w gminie Wieliszew oraz Zegrze w gminie Serock.
   Regionalne przetwory, nalewki według oryginalnych receptur, golonka 
z pieca chlebowego, smalec, kiełbasa z dzika i jelenia, pierogi pieczone, bi-
gos, różne rodzaje ciast i słodkości, chleb na zakwasie oraz podpłomyki z cia-
sta drożdżowego z ziołami z ogródka, pasta z soczewicy to tylko kilka specjałów 
których uczestnicy imprezy mogli skosztować na stoisku sołectwa Rajszew. Wieść 
o pysznościach serwowanych na stoisku rozeszła się szybko, o czym świadczyła 
niebywała kolejka chętnych do spróbowania tych wszystkich przysmaków.
    Ekipa z Rajszewa wzięła także udział w zawodach sprawnościowych. 
Podczas konkurencji takich jak m.in. obieranie marchewki na czas czy rzut 
śliwką do wiadra z wodą zawodnicy musieli wykazać się sprytem i kondycją. 
Mieszkańcy Rajszewa stworzyli niezwykle zgrany i zaangażowany team. 
Pełen profesjonalizm i perfekcja wykonania aranżacji stoiska zostały doce-
nione przez komisję konkursową, która przyznała sołectwu Rajszew pier-
wsze miejsce w kategorii prezentacji stoiska. To nie mogło się nie udać!

Brawo Rajszew! 
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Koncert legendarnego zespołu Dżem był wspaniałym 
zwieńczeniem Święta Gminy Jabłonna, które odbyło się 10 
września 2022 r. na terenie zespołu pałacowo-parkowego 
w Jabłonnie. To była doskonała integracja i super zabawa. 
Sukces tego wydarzenia osiągnięto poprzez zaangażowanie 
nie tylko instytucji i firm, ale także w wielkiej mierze lokalnej 
społeczności. Moc atrakcji, wielkie emocje, świetne występy, 
to wszystko czekało na uczestników wydarzenia, którzy jak 
zwykle nie zawiedli. 
   
Na stoisku promocyjnym Urzędu Gminy Jabłonna przeprow-
adzone zostały zabawy i konkursy dla dzieci i dorosłych. 
Swojego nieocenionego wsparcia udzielili zawsze uczynni 
harcerze z 25 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej “Br-
zask” im. Cichociemnych Spadochroniarzy AK. Ciekawą 
atrakcją były także zajęcia manualne prowadzone na stołach 
kreślarskich w oparciu o klocki COBI. Najmłodsi uczestnicy 
pikniku mogli składać oryginalne zestawy lub kreować własne 
projekty z serii historycznych pojazdów i samolotów. Pod-
niebne podskoki i salta na Eurobungee to zawsze gwarancja 
świetnej zabawy, jak i  możliwość spotkania z gminną 
maskotką – przesympatycznym łosiem Jabłonkiem, który 
przez cały czas spacerował po terenie pikniku. Na każdego 
odwiedzającego gminne stoisko czekała zdrowa niespodzianka 
w postaci pysznego i soczystego jabłka.

  W namiocie Gminnego Centrum Kultury odbyły się 
warsztaty plastyczne (malowanie żelazkiem i dekorowanie 
wachlarzy), warsztaty z garncarstwa oraz zajęcia dla dzieci 
pod hasłem „Pomysłowy zakątek”. Radosne, kolorowe war-
koczyki pozwoliły najmłodszym poczuć się wyjątkowo. Na 
odwiedzających czekała także wystawa prac sekcji malarstwa 
Uniwersytetu III Wieku.

  Z  kole i  Gminna Bibl ioteka Publ iczna                                                                                         
w Jabłonnie przeprowadziła akcję bookcrossingu, czyli 
„Uwolnij książkę”, polegającą na nieodpłatnym przekazywa-
niu książek. Były także warsztaty plastyczne dla rodzin (m.in. 
czerpania papieru oraz ebru – tradycyjnej tureckiej sztuki zdo-
bienia papieru). O godz. 15:00 na stoisku Biblioteki odbyło się 
spotkanie autorskie z panem Jackiem Emilem Szczepańskim 
i promocja książki wydanej przez Gminę Jabłonna „Dawna 
pocztówka z Jabłonny 1899-1939”. 

   Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jabłonnie przygotował 
aktywności sportowe i zajęcia z animatorem. Były konkurencje 
i zawody sprawnościowe z nagrodami. Przygotowano 
piętnaście konkurencji sportowych dla dzieci i młodzieży, 
wśród, których znalazły się aktywności takie jak: bieg na 
czas, biegi do trzech punktów, cztery konkurencje z Blaz-
ePod Trainer, skok w dal z miejsca, kra lodowa na czas oraz 
konkurencje zręcznościowe. Zadowoleni byli także amatorzy 
tenisa. Klub Kortland przygotował mini kort i poprowadził 
zajęcia sportowe. 

ŚWIĘTO 
GMINY JABŁONNA
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   Gry i zabawy ekologiczne dostępne były w specjalnie przy-
gotowanej EKO WIOSCE realizowanej w ramach projektu „Twój 
piec – nasze powietrze 2”. Organizatorzy przeprowadzili tam 
m.in. warsztaty recyklingowe, takie jak „EKO czyścidła”,podczas 
których powstały ekologiczne środki czyszczące, składnikami 
których są materiały ogólnodostępne (soda, kwasek cytrynowy, 
woda, ocet), „EKO biżuteria”, w ramach których uczestnicy 
tworzyli oryginalne, niepowtarzalne naszyjniki i bransoletki 
przy użyciu resztek różnobarwnych tkanin bawełnianych czy 
„Pakuję do swojego”, gdzie bez szycia było można stworzyć 
worki wielorazowego użytku na warzywa i owoce. Odbyły się 
też warsztaty twórcze wykonywania przypinek oraz malowania 
plakatów z EKO hasłami. Wiedzę o ekologii, można było także 
utrwalać podczas prowadzonych przez animatorów gier i zabaw 
plenerowych, takich jak puzzle XXL; ekologiczny TWISTER czy 
gra planszowa XXL.

   Atrakcje dla dzieci dostępne były także na stoisku spółki EKO 
JABŁONNA oraz Jednostki Realizującej Projekt. Dodat-
kowo udzielane były tam też informacje na temat bieżących 
działań związanych z realizacją zadań w ramach projektu 
„Budowa systemu gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Jabłonna – etap I” finansowanego przy udziale Fun-
duszu Spójności, bieżących prac projektowych i robotach 
budowlanych związanych z gminną siecią wodociągową                                                                           
i kanalizacyjną oraz informacje o możliwości podłączenia do 
gminnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Niebywałą atrakcją 
był także robiący duże wrażenie, olbrzymich rozmiarów pojazd 
WUKO, przeznaczony do mycia i udrażniania podziemnych 
instalacji kanalizacyjnych.

   Powiat Legionowski przygotował konkurs wiedzy o naszym 
regionie. Do wygrania były powiatowe gadżety. Ale to nie 
wszystko. Na tych, którym nieobce są wyzwania na stoisku 
powiatu, czekał specjalny konkurs. Nagrodą była rodzinna, 
edukacyjna gra planszowa „RYBOWISKO. Co połknie haczyk?”       
oraz „RYBACY i FLISACY”.
   
    Na dorosłych uczestników czekała także loteria przygotowana 
przez jednego z partnerów wydarzenia – Centrum Medyczne 
DP Med., w której rozlosowane zostały bezpłatne vouchery na 
dowolnie wybraną konsultację lekarską. Fundatorami nagród          
w konkursach organizowanych w trakcie Święta Gminy Jabłonna 
były także chotomowskie delikatesy FENIKS i stacja paliw HU-
ZAR.  Kolejne atrakcje oraz możliwość otrzymania voucherów 
na usługi serwisowe i zakup samochodów oferowała ŠKODA 
„AUTO WIMAR”.

   

ŚWIĘTO 
GMINY JABŁONNA

„Graty na Kwiaty” to akcja, która prow-
adzona była na stoisku gospodarki 
odpadami. Byliny i cebulki pięknych 
kwiatów ozdobnych, można było 
otrzymać w zamian za elektrośmieci. 
Wśród przygotowanych roślin znalazły 
się m. in.: żurawki, liliowce i lepnice, 
które nie tylko przyciągają pszczoły, 
ale też cieszą oczy przez długie lata. 
Co ważne, osoby, które w dniu Święta 
Gminy zdecydowały się odwieźć do 
PSZOK duży sprzęt AGD również 
mogły liczyć na kwiecisty prezent. 
Ponadto, rozegrane zostały zawody w 
segregowaniu odpadów na czas oraz 
zabawy dla dzieci. Specjaliści udzie-
lali porad dotyczących kompostowania 
i pomogli w wyrobieniu karty PSZOK 
oraz uiszczeniu opłat za odpady.

S t o w a r z y s z e n i e  N a s z e 
Pszczoły zaprezentowało ul edu-
kacyjny. Najmłodsi mogli znaleźć 
odpowiedzi na pytania: Czy królowa 
pszczół rządzi w ulu? Czy pszczoły 
w ulu mają różne zawody? Jak 
zimują pszczoły? Co to jest pod-
kurzacz? Można było także zobaczyć 
prawdziwe pszczoły w szklanym ulu. 
Niektórym nawet udało się wypatrzeć 
królową i trutnia. Dodatkowo pszcz-
elarze zapraszali na kiermasz produk-
tów pszczelich: miody, propolis, pyłek 
pszczeli, ziołomiody, świece z wosku 
pszczelego i inne.

Na stoisku organizacji proobron-
nej Oddziału Terenowego Warszawa 
uczestnicy pikniku mogli zapoznać 
się z indywidualnym wyposażeniem 
jednostki takim jak: hełmy, kamizelki, 
broń oraz sprzęt szkoleniowy. Była 
także szansa porozmawiania z in-
struktorami, przymierzenia sprzętu, 
jak i zapoznania się z zasadami 
składania i rozkładania karabinka 
AKMS. Dla najmłodszych ciekawą 
atrakcją było malowanie twarzy oraz 
możliwość oddania kilku strzałów na 
specjalnie zorganizowanej strzelnicy 
plenerowej ASG.
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Punktualnie o godz. 20.00 Wójt Gminy Jabłonna zaprosił licznie zgromadzoną publiczność na wyjątkowy występ. Na scenie 
pojawił się jeden z czołowych zespołów w historii polskiej muzyki rockowo-bluesowej, działający na polskiej scenie muzycznej 

już blisko 50 lat – legendarny zespół Dżem. Koncert w ich wykonaniu z pewnością nikogo nie pozostawił w niedosycie. 
To były dwie godziny czystej, muzycznej magii, która pozostawiła niezapomniane wrażenia.  

Tegoroczne Święto Gminy Jabłonna to bardzo udane wydarzenie, które będziemy długo wspominać.

Nie zawiedli też strażacy z OSP 
w Jabłonnie i Chotomowie, którzy 

przygotowali pokaz sprzętu strażackiego 
i zapewnili wiele ciekawych atrakcji 

dla dzieci i dorosłych.

Scena od samego początku tętniła życiem. Swoje występy zaprezentowały tancerki Bds Cheerleaders ze szkoły tańca Brothers 
Dance Studio, grupa akrobatyczna TALENCIAKI, odbył się także pokaz treningu bokserskiego przygotowany przez członków klu-
bu SANTORI. Następnie zaprezentowali się reprezentanci sekcji artystycznych Gminnego Centrum Kultury, w tym zespół Provi-

zorka. Koncertowały także zespoły  Pilgreens oraz Raindow oraz wyczekiwany przez wielu fanów artysta Bartek Królik.

Również fani motoryzacji nie byli 
rozczarowani. Podczas wydarzenia 

odbył się bowiem Zlot Pojazdów 
Zabytkowych zorganizowany 

przez Nowodworski Klub Auto-
mobilowy. Spośród kilkudziesięciu 

aut uczestnicy pikniku dokonali 
wyboru swojego faworyta, a wśród 
głosujących rozlosowano vouchery 

ufundowane przez Centrum Wspinac-
zkowe 7 LEVEL. 

 Uczestnictwo w pikniku można było 
uwiecznić na zdjęciu wykonanym 

w specjalnej fotobudce przy-
gotowanej przez firmę Laito. 

Wspaniałą zabawę dla najmłodszych 
zapewnił także dmuchany 

plac zabaw wystawiony przez 
firmę Waryński S.A. Grupa 

Holdingowa.
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Zasłużeni dla Gminy Jabłonna
10 września podczas Święta Gminy Jabłonna Wójt Jarosław Chodorski 
wręczył medale „Zasłużony dla Gminy Jabłonna”. 

Jest to nagroda, przyznawana na podstawie opinii kapituły 
Medalu, osobom lub instytucjom, jako wyraz najwyższego 
wyróżnienia i uznania za działalność na rzecz Gminy Jabłonna 
i jej mieszkańców. 
W tym roku jej laureatami zostali: 
PANI ANNA CZACHOROWSKA
Poetka. Pierwszymi recenzentami twórczości pani Anny byli 
Maryla Rodowicz, Agnieszka Osiecka czy ks. Jan Twardowski. 
Wiersze pani autorstwa zamieszczane są w czasopismach               
i kwartalnikach. Nie każdy jednak wie, że znalazła się pani           
w gronie 129 najwybitniejszych poetów z całego świata. Pani 
wiersze umieszczono w „Antologii Poetów Świata” wydawanej 
przez Światowe Stowarzyszenie Poetów Movimiento Petas de 
Mundo. Tych sukcesów, jak i nagród, jest o wiele więcej. Dodam 
tylko, że poezja pani Anny Czachorowskiej jest tłumaczona na 
wiele języków, m.in. włoski, angielski, węgierski, islandzki…
Pani Anna Czachorowska przez 16 lat do 2021 roku pełniła 
funkcję dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie. To 
dzięki staraniom pani Anny biblioteka otrzymała wyjątkowego 
patrona, ks. Jana Twardowskiego. Pani dyrektor wprowadziła 
ducha do naszej gminnej biblioteki, zainicjowała spotkania au-
torskie, które cieszyły się dużą popularnością. Kącik Malucha 
 i wizyty najmłodszych to stały i wyczekiwany punkt w każdym 
miesiącu. Byliśmy pierwszą biblioteką w powiecie, która 
wprowadziła elektroniczne karty czytelnicze i E-booki. 
W roku 2011 pani Anna Czachorowska otrzymała od Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznakę Zasłużony dla 
Kultury Polskiej.
ŚP. CZESŁAWA ZAJĄC
Całe życie związana z Gminą Jabłonna, nasza rodowita miesz-
kanka. Swoje życie zawodowe związała z Urzędem Gminy                
w Jabłonnie dbając o sprawy dotyczące podatków lokalowych. 
Wieloletnie doświadczenie, imponująca wiedza i profesjonal-
izm pozwoliły jej wzorowo wykonywać obowiązki kierownika 
Referatu Podatków i Opłat Lokalnych w Wydziale Budżetu 
i Finansów. Śp. Czesława Zając , wśród przyjaciół znana jako 
Czekina, była osobą, która zarażała pogodą ducha, otwartością 
i życzliwością wobec drugiego człowieka.. Pokazywała nam, 
co jest w życiu ważne. Wśród współpracowników cieszyła się 
dużym szacunkiem i sympatią. Swą mądrością i wrażliwością 

zjednywała serca wszystkich, którzy mieli z nią kontakt. 
Pani Czesława Zając odeszła 3 marca 2021 roku. Medal odebrali 
jej mąż i syn. 
ŚP. RAFAŁ KWIATKOWSKI
Samorządowiec, całe życie związany z Jabłonną, wybrany 
4 czerwca 1990 roku w pierwszych wolnych wyborach 
samorządowych na radnego Rady Gminy Jabłonna. W pierwszej 
kadencji pełnił funkcję członka Zarządu, w kolejnej Wicewójta . 
W dużej mierze jego zaangażowanie w realizację  Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego sprawiło, że dziś 
Gmina Jabłonna zawdzięcza swój zielony charakter. 
W kolejnych latach w pierwszej i drugiej kadencji Rady Powiatu 
Legionowskiego pełnił funkcję kolejno Wicestarosty, Starosty 
i ponownie Wicestarosty. Dzięki swojej działalności, zarówno    
w gminie, jak i powiecie skutecznie wdrażał idee samorządności 
na rzecz naszego regionu. Z sercem podchodził do swojej 
pracy, odpowiedzialny i zawsze gotowy, by nieść pomoc 
potrzebującym.
Po zakończeniu pracy samorządowej poświęcił się zagad-
nieniom odnawialnych źródeł energii, w szczególności tematem 
elektromobilności. Warto wspomnieć, że śp. Rafał Kwiatkowski 
był prekursorem ustanowienia i wdrożenia pierwszego w Polsce 
systemu segregacji odpadów. Prywatnie był bardzo lubianym 
i szanowanym człowiekiem. Pan Rafał Kwiatkowski zmarł               
w listopadzie ubiegłego roku. Nagrodę odebrała żona w towa-
rzystwie dzieci.
ŚP. TOMASZ WODZYŃSKI
Radny rady Gminy Jabłonna, piastował mandat radnego przez            
4 kadencje, nieprzerwanie od 2006 roku. Przewodniczący komis-
ji Rewizyjnej, Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, 
członek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji 
Budżetowej. Rodowity mieszkaniec Jabłonny, współpracował         
i przez wiele lat reprezentował Klub Sportowy ”Wisła Jabłonna”, 
z którym odnosił wiele sukcesów.  Przez lata związany z lo-
kalnym środowiskiem piłkarskim i siatkarskim. Śp. Tomasz 
Wodzyński był wrażliwym samorządowcem, zaangażowanym 
w sprawy społeczności lokalnej, aktywnie uczestniczył w życiu 
gminy i działaniach na rzecz jej rozwoju. Cieszył się ogromnym 
zaufaniem społecznym. Radny Tomasz Wodzyński odszedł           
30 czerwca 2021 r. Medal odebrała żona oraz syn. 
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VIII Bieg po Złote Jabłko  
3 września w Lasach Chotomowskich po raz ósmy już odbył się Bieg po Złote Jabłko!

 Impreza zgromadziła ponad 200 zawodniczek i zawodników, którym towarzyszyły całe rodziny. 

W tym roku organizator wydarzenia – 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jabłonnie 
zorganizował w ramach biegu – Otwarte 
Mistrzostwa Gminy Jabłonna w Biegach 
Przełajowych Dzieci i Młodzieży, Bieg 
Rodzinny, Nordic Walking na dystansie 
10 km i Bieg Główny na dystansie 10 km. 
Od pierwszej edycji Biegu po Złote 
Jabłko, która odbyła się dziewięć lat temu, 
wydarzenie rozwinęło się z imprezy dla 
biegaczy rywalizujących na dystansie 10 
km, w biegowe święto dla całych akty-
wnych sportowo rodzin. – Jeszcze kilka 
lat temu, biegi dziecięce towarzyszące 
biegom dla dorosłych, nie były czymś 
bardzo popularnym. Miło mi, że Gmina 
Jabłonna zwróciła uwagę również na 

najmłodszych sportowców. Stąd też od 
kilku lat oprócz biegu głównego i nordic 
walking organizujemy Bieg Rodzinny 
i Otwarte Mistrzostwa Gminy Jabłonna 
w Biegach Przełajowych Dzieci 
i Młodzieży – powiedział dyrektor OSiR 
w Jabłonnie Michał Smoliński, który 
jednocześnie już dziewięć lat temu był jed-
nym z inicjatorów Biegu po Złote Jabłko. 
W tym roku szczególnie ucieszyła nas 
bardzo duża frekwencja dzieci w grupach 
wiekowych 3-6 lat, 7-10 lat i dobra fre-
kwencja w biegu rodzinnym. Nowością     
w biegach dziecięcych i młodzieżowych 
był elektroniczny pomiar czasu na wszyst-
kich dystansach. Pomiar czasu nie był 
prowadzony jedynie w biegu rodzinnym. 

Ideą tego biegu jest bowiem integracja 
i rekreacja całych rodzin, a nie rywalizacja 
jak w przypadku pozostałych dystansów. 

Organizatorami 8. edycji Biegu po Złote Jabłko była Gmina Jabłonna, OSiR w Jabłonnie 
i Fundacja Action-Life. Wydarzenie patronatem honorowy objął Wójt Gminy Jabłonna 
Jarosław Chodorski. 

Kategoria do 10 lat: 
Dziewczynki:
1. Ula Oczkowska
2. Martyna Nyc
3. Karolina Biedrzycka
Chłopcy: 
1. Jan Mirowski
2. Mikołaj Smoliński
3. Paweł Kowalczyk  

Dziewczynki:
1. Helena Job
2. Wiktoria Sobolewska
3. Melania Zaborna
Chłopcy:
1. Patryk Kandybowicz 
2. Eryk Olko
3. Artur Świątkowski

Kategoria do 6 lat

Pozostałe wyniki na: https://zapisyonline.pl/wydarzenie/382,viii-bieg-po-zlote-jablko 

Wyniki w poszczególnych kategoriach:



Piknik sportowy na zakończenie lata
Duch rywalizacji i sportowe emocje angażują wszystkich do wspólnej zabawy, jednoczą i integrują. Tak 
też było na zorganizowanym w dniu 27 sierpnia 2022 roku „Pikniku sportowym na zakończenie lata”. 
Animacje dla dzieci, występy wokalne, pokazy tańca i akrobatyki, tenis ziemny, maraton zumby, La-
tino Solo, Crossfit i szalona bitwa wodna to to tylko niektóre z atrakcji które czekały na uczestników imprezy. 
Piknik zorganizowany został przez Gminę Jabłonna w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi. Dziękujemy 
Stowarzyszeniu Zawsze W Formie za wspaniałą atmosferę i profesjonalizm w przygotowaniu wydarzenia oraz Fundacji Lu-
pus za zorganizowanie sportowych atrakcji! Na pikniku obecni byli także przedstawiciele Stowarzyszenia Nasze Pszczoły, 
tancerki z Bds Cheerleaders / Brothers Dance Studio, Talenciaki, Klub Tenisowy Kortland, Dysko Polot, Coffeforyou palarnia 
kawy ze Skierd oraz Woda Kryształ. Wsparcia podczas organizacji wydarzenia udzielił także Ośrodek Sportu i Rekreacji                                                    
w Jabłonnie. Przede wszystkim jednak dziękujemy naszym Mieszkańcom oraz zgromadzonym gościom za obecność w pikniku. 

Backyard Ultra Polska w Jabłonnie! 
26 sierpnia w Jabłonnie gościliśmy niezwykłe wydarzenie sportowe. Po raz pierwszy w Polsce, 

po raz pierwszy w naszej gminie – bieg ultra w nieznanej dotychczas formule. 

Co to jest Backyard? To bieg ultra 
w wyjątkowej formule który powstał 
w USA. O pełnej każdej godzinie 
wszyscy zawodnicy startują i mają do 
pokonania pętle o długości 4,167 mili 
( 6.706km ). Jeżeli biegacz pokona pętle np. 
w 45 min to ma 15 minut na odpoczynek 
i przystępuje do kolejnej pętli. I tak do 
momentu kiedy na starcie stanie jeden za-
wodnik i pokona ostatnią pętle w limicie 1 
godziny. Jest tylko jeden zwycięzca. Bieg 
może trwać 12 godzin, 45 godzin i więcej. 
Rekord Świata wynosi aż 85 godzin !!!

   W upalny, sierpniowy, piątkowy 
poranek na linii startu przy Łuku Tri-
umfalnym w pałacowym parku stanęło 
65 biegaczek i biegaczy z Polski, Włoch, 
Niemiec, Serbii i Ukrainy. Dla większości 
z nich udział w tak zorganizowanych 
zawodach był debiutem. Do pokonania 
mieli pętlę prowadzącą: parkiem – 
wałem przeciwpowodziowym – lasem 
do ul. Parkowej – fragment chodnikiem 
przy ul. Modlińskiej – i ponownie par-
kiem do Łuku Triumfalnego. Zawodnicy 
w krótkich przerwach pomiędzy kole-
jnymi pętlami uzupełniali płyny, jedli 

i schładzali się. Warto przypomnieć, że 
zawody odbywały się najprawdopodob-
niej w najbardziej upalne sierpniowe dni.         
W sobotni poranek, po 24 godzinach 
biegu cały czas rywalizowało 16 zawod-
ników i 1 zawodniczka. Przez całą sobotę 
grupa ta stawała się coraz mniejsza, aż 
wieczorem na linii startu, gotowy do 
ostatniego okrążenia stanął Piotr Łuszcz, 
który tym samym wygrał po 37 godzi-
nach i przebiegnięciu 248 km pierwszy 
Backyard Ultra Polska! Pierwszą kobietą 
po pokonaniu 25 pętli i przebiegnięciu 167 
km została Joanna Deputat! Gratulujemy! 

   Bieg ultra w tej niezwykłej formule 
odbył się przede wszystkim dzięki dwóm 
osobom – Pawłowi Żukowi, znanemu 
w biegach ultra z takich wyczynów jak 
bieg na dystansie 5000 km oraz Mari-
uszowi Mówińskiemu, mieszkańcowi 
naszej gminy, ultra maratończykowi 
aktywnie biorącemu udział w zawo-
dach biegowych. Inicjatywa została 
wsparta przez Wójta Gminy Jabłonna 
i Przewodniczącego Rady Gminy. 
Partnerami wydarzenia były firmy: 
Dachmur, Patriotka, Stalowe, To i Owo, 

Gmina Jabłonna, Rzemiosło & Styl. Wiele 
pracy i wysiłku włożyli wolontariusze – 
Karolina Sarnowska, Dorota Kosewska, 
Natalia Tejchma, Anna Mówińska                                 
i Grzegorz Wiecheć. Współorganizatorem 
wydarzenia był Ośrodek Sportu i Rek-
reacji w Jabłonnie. Podziękowania dla 
wszystkich za tak udaną organizację! 



SZCZEGÓŁOWE
INFORMACJE
O zapisACH

FUNDACJALUPUS JABŁONNA
HALA SPORTOWA
OSIR JABŁONNA

UL. PARTYZANTÓW 124 A
 
 

PIERWSZE ZAJĘCIA

16.09.2022
GODZ. 17.00

certyfikowany KURS
PODSTAW REALNEJ

SAMOOBRONY
DLA

MĘŻCZYZN
I KOBIET

KOSZT
UDZIAŁU W KURSIE
MIN. 10 GODZ.

20 zł

PROJEKT REALIZOWANY W RAMACH WSPÓŁPRACY GMINY
JABŁONNA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

PARTNER:

 
NOWY
SEZON 

2022/2023

NA PŁYWALNI
SZCZEGÓŁY NA WWW.OSIRJABLONNA.PL 


